é1/1 í"
,/

Gama

r ru o rcaÇÃo c urcll.r" l.lyl" lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

í

Í

callrara Munictpal dê congonha6

lllllilülllllillilllilllllllllllllllllilllllll
PROTOCOLO GERAL 31971202s
Data. 25111/2025 - l'torário: 09:11

Loglslativo - lNo í17112025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as nonras
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presenro
indicaçâo, no sentido de solicitar ao Executivo A CORTE IMEDIATO DE UMA ARVORE
QUE ESTA MORTA na Praça da Coqueria, Rua Diamantina altura do numero 21C. r'r>

centro.

FOTOS EM ANEXO

Justificativa

Risco iminente de um acidente com a populaçáo que transita pela praça, inclusive
idosos e principalmente crianças que utilizam o parquinho para brincar.

Na última sexta feira, como constam fotos em anexo, um galho de aproximadanrenir:
3 metros e mais ou menos 5 kilos da a arvore que está morta caiu na praça e por soíl(l
não havia ninguém no local

Congonhas, 25 de novembro de 2025.

Roberto K n uerra de Aguiar
Vereador

Cámara Municlpal de Congonhas
Rua Dí. PacaÍaco Homem Júnior, 82, Centío, Congonhas/Mc - Teleíone; (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas rxq eq b'
wü/w. congonhas mg-leg.bÍ

25111t20?5. 07:28

üt'

(29) WhâtsApp

)Ê+0à>l.x

https://wcb.whatsapp.com lrl

t
I

--k

l

il t

n

' 25111120?5, 07:28

*!'
(29) WhatsApp

)*+Oà,

htlcs://wcb whatsapp-com t'l

r.*l.
lr,'tl

t.

ítr

'r'lFüEraç-'

n

2 5111 t2-025 . 07 :24 (29) whats^pp

t'

i{

.i
l

https://wcb.whatsapp.com 1rl

\-

It

n tl

I

I

1

I
m

. ?5t11 t20? 5 , 07 :29

fu'

(29) WhatsApp

)Ê,coà>gx

httpsJ/web.whatsapp.com 11.,

II

K
I

'7'

I

-)

-

I

E
I

I

-I

rr.(